
1 / 5 

 

ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF
hl. budova ČSTV, Zátopkova 100/2  P.O.B. 40, 160 17 Praha 6,  
tel/fax: +420 257224209, +420 603462000, +420 604258109, 

www.taekwondo.cz, e-mail: itf@cstv.cz , pro příhlášku k soutěži 
sekretariat@taekwondo.cz 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007 
ŽÁKŮ,JUNIORŮ,SENIORŮ,VETERÁNŮ 

 
A. INFORMACE 

 
Datum konání:  2.-4.listopadu 2007 
 

Místo konání:  Sportovní hala Třeboň 
 

Ubytování:  Internát SOU rybářského a internát ISŠ oděvní v Třeboni, příp.  
   Zámeček (bude upřesněno) 
 

Pořadatel:  Český svaz Taekwon-Do ITF 
   Ředitel soutěže: Ing.Milan Prokeš…739 014 126 
   Ekonomika soutěže: Jitka Švecová…604 258 109 
   Výsledkový servis: Ing.Ivan Rajtr…602 446 369 
 

Hlavní rozhodčí:  MUDr. Rostislav Kaňka…602 409 399 
 

Zdravotní služba: MUDr. Milan Svoboda 
 

Přihlášky k soutěži a ubytování: 
Nejpozději do pátku 26.října 2007 do 12.00 hod.  
Akceptovatelné budou pouze přihlášky zaslané e-mailem na sekretariát svazu 
sekretariat@taekwondo.cz . Po tomto termínu svaz ubytování nezajišťuje. Ubytování 
bude zajištěno bezplatně od  pátku do neděle limitovanému počtu soutěžících, 
jednomu kouči(členu svazu) a přihlášeným rozhodčím-viz C.Propozice-IV.Počet 
soutěžících. Ostatní (hosté, nezávodící členové oddílu apod.) si hradí ubytování a 
ostatní náklady sami.  V případě, že oddíl neobsadí počet přihlášených míst 
k ubytování bude mu účtován storno poplatek ve výši 30-ti % za každou absentovanou 
osobu. 

 
Stravování: 
 Svaz nezajišťuje. Po domluvě možno individuálně zajistit přímo v místě soutěže ve 
 sportovní hale na tel. 607 746 031 - p.Elexhauser. Občerstvení je možné ve sportovní 
 hale zakoupit  přímo na místě bez předchozí objednávky. Svaz zajistí stravu pouze 
 přihlášeným rozhodčím. 
 
Startovné: 
 250 kč za každého soutěžícího 
 350 kč za každého soutěžícího po uzávěrce tj. pátek 26.10.07 do 12.00 hod 
 
Registrace a vážení: 
 Proběhne v pátek 2.11.2007 ve sportovní hale v Třeboni v tomto  časovém sledu: 
 
 10.00-11.00 hod  …registrace žáků a veteránů ČESKÉ ODDÍLY ! 



2 / 5 

 11.00-12.30 hod …registrace žáků a veteránů MORAVSKÉ ODDÍLY ! 
 18.00-20.00 hod …registrace juniorů a seniorů  
 Prosíme o přesné dodržení časového rozpisu. V případě pozdního příjezdu nebude možné zaregistrování 
 do MČR 2007. U registrace musí být přítomen kouč a všichni rozhodčí. Všichni soutěžící jsou povinni 
 předložit platný průkaz svazu včetně lékařské prohlídky. 
 
 
 
Cestovné: 
 Svazem bude proplacen příspěvek na dopravu ve výši 0,50 kč/osobu/km (soutěžící-dle 
 koeficientu, kouč, rozhodčí) 
 
 
 

B. ORIENTAČNÍ ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE 
 
Pátek 2.11.2007 
10.00-11.00 hod  …registrace žáků a veteránů ČESKÉ ODDÍLY ! 
11.00-12.30 hod …registrace žáků a veteránů MORAVSKÉ ODDÍLY ! 
13.00 hod  …porada koučů a kontrola pavouků pro skupinu VETERÁNŮ a ŽÁKŮ 
14.30-15.00 hod …porada rozhodčích a rozdělení na zápasiště 
15.00 hod  …zahájení 1.soutěžního dne pro skupinu VETERÁNŮ a ŽÁKŮ 
18.00-20.00 hod …registrace juniorů a seniorů  
20.30 hod   …porada koučů a kontrola pavouků pro skupinu JUNIORŮ a SENIORŮ 
   …předpokládaný konec soutěže VETERÁNŮ a částečně ŽÁKŮ 
 
Sobota 3.11.2007 
7.30-8.00 hod  …příchod do haly, snídaně pro rozhodčí v hale 
8.00-8.30 hod  …porada rozhodčích a rozdělení na zápasiště 
8.30 hod  …zahájení 2.soutěžního dne pro skupiny ŽÁKŮ, JUNIORŮ,SENIORŮ 
20.30 hod    …konec 2. soutěžního dne 
od 20.00 hod  …společné posezení vedoucích oddílů, rozhodčích a přátel Taekwon-
       Do v restauraci Bertiny Lázně 
    
Neděle 4.11.2007 
7.30-8.00 hod  …příchod do haly, snídaně pro rozhodčí v hale 
8.00-8.30 hod  …porada rozhodčích a rozdělení na zápasiště 
8.30 hod  …zahájení 3.soutěžního dne pro skupiny  JUNIORŮ,SENIORŮ 
   …zahájení vybraných finálových zápasů, představení finalistů, jejich 
       dosavadní úspěchy 
   …kulturní program mezi finálovými zápasy 
do 18.00 hod   …konec 3.soutěžního dne 
 
Prosíme o dodržení registračních časů. Soutěž bude náročná z hlediska přidání nové skupiny 
VETERÁNI a nové disciplíny HOSINSOOL !!! 
 

 
 
 
 



3 / 5 

C. PROPOZICE 
 
I. Divize  jednotlivci, týmy (kromě veteránů a veteránek) 
 
II. Skupina  Žáci, žákyně  …ročník 94, 95, 96, 97 …od 8.kupu 
   Junioři, juniorky “A“ …ročník 89, 90, 91, 92 a 93 …od 2.kupu 
   Junioři, juniorky “B“ …ročník 89, 90, 91, 92 a 93 …8.-3.kup 
   Senioři, seniorky „A“ …ročník 88, 87, 86 až 69 …od 2.kupu 
   Senioři, seniorky „B“ …ročník 88, 87, 86 až 69 …8.-3.kup 
   Veteráni, veteránky …ročník 67 a více  …od 2.kupu 
 

Technický stupeň soutěžícího musí odpovídat nejvyššímu technickému stupni 
potvrzenému v členském průkazu svazu, který předloží závodník při registraci. TS I. 
Dan a vyšší je platný až po obdržení certifikátu ITF, který je rovněž závodník povinen 
předložit při registraci. 

 
 
 
III. Disciplíny a kategorie 
   Junioři, juniorky, senioři a seniorky soutěží v 5-ti disciplínách  
   Taekwon-Do ITF(tul, matsogi, t-ki , wirok, hosinsool). Žáci a žákyně 
   soutěží ve 3 disciplínách (tul, matsogi a t-ki).Veteráni a veteránky 
   soutěží ve 3 disciplínách (tul,matsogi a wirok). Veteráni mohou být 
   členy seniorských týmů. 
 
TUL   kategorie: žáci  8.+7., 6.+5., 4.+3., 2. kup+ 
    žákyně  8.+7., 6.+5., 4.+3., 2. kup+ 
    junioři   8.+7., 6.+5., 4.+3., 2.+1. kup, I. Dan+ 
    juniorky 8.+7., 6.+5., 4.+3., 2.+1. kup, I. Dan+ 
    senioři  8.+7., 6.+5.,4.+3.,2.+1.kup,I.Dan,II.Dan, III.Dan+ 
    seniorky 8.+7., 6.+5.,4.+3.,2.+1.kup,I.Dan,II.Dan, III.Dan+  
    veteráni 2.+1., I.Dan+ 
    veteránky 2.+1., I.Dan+ 
 
  eliminace: 1 povinná sestava dle TS soutěžícího 
  finále:  1 volitelná sestava dle TS soutěžícího a 1 povinná 
 
 
MATSOGI kategorie: žáci:  - 32, - 38, - 44, - 50, + 50 kg 
    žákyně: - 32, - 38, - 44, - 50, + 50 kg 
    junioři:  - 51, - 57, - 63, - 69, + 69 kg 
    juniorky: - 46, - 52, - 58, - 64, + 64 kg 
    senioři: - 57, - 64, - 71, - 78, + 78 kg 
    seniorky: - 51, - 57, - 63, - 69, + 69 kg 
    veteráni: - 64, - 73, - 80, - 90, + 90 kg 
    veteránky - 54, - 61, - 68, - 75, + 75 kg 
 
  eliminace: utkání 1 x 3 min. 
  finále:  utkání 2 x 2 min. 
 



4 / 5 

WIROK  junioři A, senioři A:  ap joomuk, sonkal, yop chagi, dollyo chagi, 
      bandae dollyo chagi 

  junioři B, senioři B:  ap joomuk, sonkal, yop chagi, dollyo chagi 

  juniorky A, seniorky A: sonkal, ap palkup, yop chagi, dollyo chagi,  
      dolmyo chagi(1800 yop chagi) 
  juniorky B, seniorky B: sonkal, yop chagi, dollyo chagi 
   
  veteráni, veteránky  sonkal, yop chagi, dolmyo chagi(1800 yop chagi) 
 
T-KI   žáci:  nopi 215, dollyo 210, nomo 115/70 

  žákyně: nopi 205, dollyo 200, nomo 100/70 

  junioři A: nopi 250, dollyo 245, dollimyo 220, bandae 220, nomo 240/70 

  junioři B: nopi 245, dollyo 240, nomo 230/70 

senioři A: nopi 260, dollyo 255, dollimyo 230, bandae 230, nomo 250/70 

senioři B: nopi 255, dollyo 250, nomo 240/70 

  juniorky A: nopi 220, dollyo 215, dollimyo 180, bandae 180, nomo 170/70 
  juniorky B: nopi 215, dollyo 210, nomo 130/70 

seniorky A: nopi 225, dollyo 220, dollimyo 180, bandae 180, nomo 185/70 
seniorky B: nopi 215, dollyo 210, nomo 130/70 
 

 Pozn. Do každé soutěžní skupiny v disciplínách wirok a t-ki může každá    
  škola/klub/oddíl nominovat pouze 2 závodníky s min. technickým stupněm 6.kup.  
  Účastníkům disciplíny wirok musí být minimálně 15 let! 

 
 

 
HOSINSOOL  muži – 1 muž proti 3 mužům 
   ženy – 1 žena proti 2 osobám ( muži nebo ženy) 
 
 Pozn. V disciplíně hosinsool může být tým složen z juniorů(ek), seniorů(ek) a   
  veteránů(ek). Do disciplíny hosinsool může oddíl přihlásit max. 2 družstva.   
  Všichni členové týmu pro hosinsool, musí být držiteli minimálního    
  technického stupně 2.kup 
 
 
IV. Počet soutěžících: Počet soutěžících, které může každá škola/klub/oddíl nominovat 
do soutěže není omezen. Svaz hradí ubytování dle účasti na MČ,MM x 0,5 + účast na 
oblastní soutěži 2.kolo x 0,3, zaokrouhleno nahoru (viz Prováděcí pokyny pro soutěže 2007). 
 
V. Počet rozhodčích:   Každá škola/klub/oddíl, za kterou bude závodit 10 soutěžících a 
méně, zajistí pro každý den soutěže alespoň 2 kvalifikované rozhodčí. Subjekty s 11 a více 
soutěžícími zajistí pro tuto soutěž minimálně  3 kvalifikované rozhodčí. V případě, že se 
nebude jednat o kvalifikovaného rozhodčího ČST ITF, zaplatí škola/klub/oddíl poplatek 250,- 
Kč/den za každého nekvalifikovaného (tento rozhodčí musí mít minimálně 4. kup). V 
případě, že oddíl nezajistí ani nekvalifikovaného rozhodčího s min. 4.kupem, zaplatí za 
každého chybějícího 350,- Kč/den. 
 



5 / 5 

Rozhodčí se dostaví k registraci spolu se svými oddíly (případně musí být řádně omluven). S 
sebou přinesou platný průkaz rozhodčího ČST ITF. Během celé soutěže jsou povinni být 
oblečeni dle pravidel ITF. Je třeba, aby byli přítomni na soutěžní ploše haly  dle pokynů 
hlavního rozhodčího. Je možné využít rozhodčích z řad soutěžících veteránů a seniorů - 
ve dnech, kdy není vypsána soutěž pro danou věkovou skupinu. 

 
VI. Protest: Protesty proti výroku rozhodčích během soutěže je třeba podat podle 

procedury pravidel ITF se zálohou 500,- Kč. 

 
VII. Pravidla:  Soutěž bude probíhat dle nových pravidel AETF, soutěžní směrnice 

Českého svazu Taekwon-Do ITF č.10/02 a „Prováděcích pokynů pro 
soutěže pořádané Českým svazem Taekwon-Do ITF v roce 2007“(bylo 
rozesláno všem vedoucím škol 28.3.2007, k dispozici na 
www.taekwondo.cz v sekci „legislativa“).  

VIII. Trofeje: Za 1., 2. a 3. místo v každé kategorii bude předána medaile a diplom. 
Trofeje budou předány i nejúspěšnějším jednotlivcům a třem 
nejúspěšnějším školám. 

 

 

IX. Ostatní: Na základě zákona č. 20/66 Sb. O péči a zdraví lidu musí mít každý 
soutěžící platnou lékařskou prohlídku (ne starší 12 měsíců k datu 
konání soutěže) s potvrzením zdravotní způsobilosti vyznačeným 
v průkazu svazu.  

  Výsledky této soutěže jsou započítávány do hodnocení mistrů ČR pro 
rok 2007. 

 Každá změna ve startovní listině (např. v souvislosti s chybným 
zařazením závodníka do kategorie apod.) po poradě koučů, bude 
provedena za poplatek 250.-Kč.  

Soutěž veteránů a veteránek bude ukončena již v pátek. Soutěž žáků a 
žákyň skončí nejpozději v sobotu odpoledne 3.11.2007. Z tohoto 
důvodu bude žákům, žákyním, veteránům a veteránkám hrazeno pouze 
ubytování na jednu noc. V případě, že oddíl z technických důvodů 
nebude moci žáky a žákyně odeslat po skončení soutěže domů, bude 
jim ubytování umožněno na vlastní či oddílové náklady. Cena 
ubytování pro jednu osobu činí cca 220,- Kč. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


